
1 

Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, příspěvková 

organizace, Dlouhá 35, 691 23 Pohořelice 
 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

Č. j. 1/2023 
 

 

 
 

 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 
 
 

 



2  

OBSAH 

1 Základní údaje o škole .............................................................................................................. 3 
1.1 Celková kapacita školy a jejích součástí ............................................................................ 4 
1.2 Druhy a typy škol, které škola zahrnuje ............................................................................ 4 
1.3 Školní poradenské pracoviště ........................................................................................... 5 
1.4 Školská rada ...................................................................................................................... 5 

2 Přehled oborů vzdělání školy ................................................................................................... 6 
3 Údaje o pracovnících základní školy ......................................................................................... 7 

3.1 Věkové složení zaměstnanců ............................................................................................ 7 
3.2 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) ............................................................ 8 
3.3 Jiný asistent....................................................................................................................... 8 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce ............................................................................... 9 
4.1 Zápis k základnímu vzdělávání .......................................................................................... 9 
4.2 Zápis do přípravné třídy .................................................................................................... 9 
4.3 Zvláštní zápis ..................................................................................................................... 9 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání ................................................................................................ 10 
5.1 Údaje o prospěchu, chování a absenci za 1. pololetí ...................................................... 10 
5.2 Údaje o prospěchu, chování a absenci za 2. pololetí ...................................................... 11 
5.3 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ................................................................... 12 
5.4 Přehled přijatých žáků na střední školy ........................................................................... 13 
5.5 Počet absolventů ZŠ ........................................................................................................ 13 
5.6 Úrazovost ........................................................................................................................ 13 

6 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................................................. 14 
7 Prevence sociálně patologických jevů .................................................................................... 15 

7.1 Metodik prevence........................................................................................................... 15 
7.2 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................ 15 
7.3 Kroužky ........................................................................................................................... 17 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................... 18 
9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................... 31 

9.1 Akce školy pro veřejnost ................................................................................................. 31 
9.2 Celoškolní a třídní akce ................................................................................................... 32 
9.3 Akce školní družiny ......................................................................................................... 37 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .......................................... 38 
11 Údaje o hospodaření školy v roce 2021 .............................................................................. 39 
12 Přílohy 

12.1 Příloha 1 .......................................................................................................................... 40 
12.2 Příloha 2 .......................................................................................................................... 41 
12.3 Ocenění za vynikající prospěch .......................................................................................... 44 
12.4 Absolventské a seminární práce ........................................................................................ 45 

13 Fotografie z akcí ................................................................................................................. 46 



3  

 1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 
Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace 

 

 
Sídlo: Dlouhá 35 

691 23 Pohořelice 
 

 
Zřizovatel: Město Pohořelice 

Obec Pasohlávky 

 
 
 

 

Ředitel školy: Mgr. Stanislav Polák, MBA 
 

 
Charakteristika školy: Pohořelice - úplná základní škola, školní jídelna, školní družina, školní 

klub 
Pasohlávky - 1. až 4. ročník ZŠ, školní jídelna, školní družina, mateřská 

škola 
 

 
IČO: 652 686 87 

RED IZO: 600 112 471 

e-mail: reditelna@zspohorelice.cz 

web: www.zspohorelice.cz 

tel.: 516 528 602 

datová schránka:  ziwmq8e 

Školská rada: Zřízena ke dni 1. 1. 2006. Má 9 členů a ve své činnosti se řídí 

podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

 
 

 
V Pohořelicích 28. srpna 2023 

Vypracovala: Mgr. Jitka Benová, ZŘŠ 

mailto:skola@zssokolnice.eu
http://www.zspohorelice.cz/


4  

1.1 CELKOVÁ KAPACITA ŠKOLY A JEJÍCH SOUČÁSTÍ 
 

 

Škola Základní škola Školní družina 

Celková kapacita 950 205 (8 oddělení) 

 
1.2 DRUHY A TYPY ŠKOL, KTERÉ ŠKOLA ZAHRNUJE 

Úplná základní škola, vzdělávací program: Školní vzdělávací program Základní školy a Mateřské školy 
Pohořelice, č. j. 1/2022. 

 

 Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 třídu 

I. stupeň 21 436 21 

II. stupeň 18 341 19 

Celkem: 39 777 20 

ZŠ Pasohlávky 209 
 

 Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 třídu 

I. stupeň 2 19 10 

Celkem: 2 19 10 

 
Stav žáků je k 30. 6. 2023. V celkovém počtu dětí za 1. stupeň nejsou zahrnuty děti z tříd přípravného ročníku a děti z mateřské školy. 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku k 30. 9. 2022: 104 (Pohořelice) a 7 (Pasohlávky) 

Počet dětí v přípravném ročníku: 32 
Počet dětí v MŠ Pasohlávky: 37 

 
Školní družina, která je součástí školy (stav k 30. 6. 2023): 

 

ŠD Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelek ŠD 

celkem 8 220 11 

Zařízení školního stravování (údaj k 31. 10. 2022): 

 

 Počet strávníků 

Děti a žáci Zaměstnanci školy Ostatní 

ŠJ Pohořelice 609 87 0 

ŠJ Pasohlávky 58 11 0 

 
Počet pracovníků školního stravování (údaj k 31. 10. 2022) 

 

 Počet pracovníků 

ŠJ Pohořelice 7 

ŠJ Pasohlávky 3 



5  

1.3 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Školní poradenské pracoviště: Mgr. Yvona Kardošová, Mgr. Jana Dudová, Bohdana Hanzlíková, Mgr. Jana 
Slaná, Mgr. Veronika Šťastná, Mgr. Andrea Švecová, Mgr. Barbora Svojanovská, Oksana Hájková, Bc. Jitka 
Šafářová, Mgr. Barbora Kopřivová 

 
- výchovná a kariérová poradkyně: Mgr. Jana Dudová 
- školní metodička prevence: Mgr. Andrea Švecová (Bc. Jitka Skaláková) 
- speciální pedagogové: Mgr. Yvona Kardošová, Oksana Hájková, Mgr. Barbora Kopřivová 
- logopedická péče: Bc. Anežka Charvátová, Mgr. Veronika Šťastná, Mgr. Barbora Svojanovská, Bc. 

Jitka Skaláková 

Koordinátoři: 
 

- koordinátor ŠVP: Mgr. Lukáš Mertlík 
- koordinátor ICT: Mgr. Jiří Janíček, Mgr. Martina Kozderová 
- koordinátorka EVV: Mgr. Věra Harvánková 

 

1.4 ŠKOLSKÁ RADA 
 

 

Členové školské rady 

Ing. Ivo Kudrna Jmenován zřizovatelem 

Ing. Hana Mlýnková Jmenován zřizovatelem 

Bc. Miroslav Novák Jmenován zřizovatelem 

Radka Jušková Zvolen za zákonné zástupce 

Doc. MUDr. Alexandr Poprach, Ph.D. Zvolen za zákonné zástupce 

Jan Urbič Zvolen za zákonné zástupce 

Ing. Hana Konečná Zvolen za pedagogické pracovníky 

Mgr. Lukáš Mertlík Zvolena za pedagogické pracovníky 

Mgr. Yvona Kardošová Zvolena za pedagogické pracovníky 



6  

 2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ŠKOLY 

 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C Základní škola 

 
Kód oboru: 79-01-C/01 

Popis oboru: Základní škola 

Forma vzdělávání: denní 

Kapacita oboru: 950 

Délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 
 

 
Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program Základní školy a Mateřské školy Pohořelice, 

č. j. 1/2022. 
 
 
 

 

První cizí jazyk: Anglický jazyk (od 3. třídy) 

Druhý cizí jazyk: Německý jazyk (od 8. třídy) 
 

 
Volitelné předměty: Přírodovědná praktika 

Technické činnosti a Domácnost 

Informační technologie 

Společenskovědní seminář 

Mediální výchova 

Konverzace z anglického jazyka 

Základy stolování a vaření 

Ruský jazyk 

Science 

Volitelné výtvarné umění 



7  

 3 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
k datu 30. 6. 2023 

Na začátku školního roku nastoupilo 9 nových pedagogů, 3 asistentky pedagoga a 2 

učitelky se vrátily, po rodičovské dovolené. Všem nově nastupujícím byl stanoven uvádějící učitel, 

který jim byl nápomocen během celého školní roku. 

V průběhu školního roku došlo k mnoha změnám: do MŠ nastoupila p. uč. jako zástup za 

nemoc a poté mateřskou dovoleno), v průběhu roku nastoupily dvě nové asistentky pedagoga 

(nová doporučení PPP), do 1. C nastoupila nová p. uč., do 3. B nastoupila nová p. uč., v 9. A odešla 

p. uč. (v třídnických záležitostech ji zastoupila zkušená p. uč. a její úvazek převzal zastupující 

p. učitelky. 

U některých stávajících zaměstnanců se změnila výše úvazku. 

Ke konci školního roku ukončili pracovní poměr 4 zaměstnanci. 

 

3.1 VĚKOVÉ SLOŽENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Věk 
Pedagogičtí pracovníci Ostatní Celkem 

muži ženy muži ženy  

do 35 let 1 23 0 0 24 

35 až 50 let 2 38 0 10 50 

nad 50 let 3 18 2 11 34 

důchodci 0 2 0 1 3 

celkem 6 81 2 22 111 

Mateřská a 
rodičovská dovolená 

0 7 0 0 7 



8  

3.2 ODBORNÁ KVALIFIKACE (DLE ZÁKONA Č. 563/2004 Sb.) 
 

 

Odborná a pedagogická způsobilost učitelů počet 

Odborně a pedagogicky způsobilí 92 (s RD) 

Absolventi (nastoupili na školu) 2 

Odchod ze školy (k 25. 8. 2022) 7 

Nástup do školy (od 1. 8. 2022) 12 

 
 

 
3.3 JINÝ ASISTENT 

 

 

Asistent pedagoga 12 

Osobní asistent - 

Školní asistent 

(v rámci projektu, 

snížený úvazek) 

 
 

1 

Ukrajinský asistent 1 



9  

 4 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 
4.1 ZÁPIS K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Zápis do 1. ročníku na školní rok 2023/2024 proběhl v dubnu 2023. 

Zápis proběhl předběžně elektronicky, kdy zákonní zástupci vypsali všechny potřebné údaje 

do školní matriky. Poté proběhl klasický zápis i s dítětem. Do školy nastoupí 103 dětí, z toho 9 dětí 

do Pasohlávek. 

 

dostavilo 
se 

z toho 
žádají 
odklad 

 
nastoupí 

5 - letí řádný termín po odkladu 

145 5 108 37 28 103 

Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D Ch D 

85 60 3 2 60 48 25 12 20 8 56 47 

 
Tři žáci byli zapsáni u nás, ale odchází na jinou základní školu. Devět dětí nebylo přijato, protože 
nesplňovali kritéria pro přijetí. 

4.2 ZÁPIS DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

Do přípravné třídy nastoupí 19 dětí s odkladem školní docházky a 5 dětí pětiletých. 

Všem těmto žákům bylo poradenským zařízením doporučeno umístění do přípravné třídy. 

Nebylo přijato 5 dětí z důvodů nesplnění kritérií pro přijetí. 

 
 

 

4.3 ZVLÁŠTNÍ ZÁPIS 
Zvláštní zápis se nekonal. Všechny ukrajinské děti přišly v termínu běžného zápisu 

k povinné školní docházce. 



10  

 5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 
5.1 ÚDAJE O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A ABSENCI ZA 1. POLOLETÍ 

 

 

1. pololetí Celkový prospěch Chování Absence 

 R
o

čn
ík

 

P
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

1
 V

el
m

i u
sp

o
ko

jiv
é 

2
 U

sp
o

ko
jiv

é 

3
 N

eu
sp

o
ko

jiv
é 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

P
rů

m
ěr

 o
m

lu
ve

n
é 

ab
se

n
ce

 n
a 

žá
ka

 

1. 112 - - 112 - - 8305 8305 - 74,15 

2. 90 8 - 98 - - 7275 7275 - 74,23 

3. 98 2 1 101 - - 8241 8241 - 84,09 

4. 68 15 - 83 - - 5172 5172 - 62,31 

5. 42 25 - 67 - - 4225 4225 - 63,06 

I. stupeň 410 50 1 461 - - 33218 33218 - 72,06 

6. 50 36 - 86 - - 6452 6452 - 75,02 

7. 48 45 - 88 1 4 5838 5838 - 62,77 

8. 44 39 - 82 1 - 6772 6772 - 81,60 

9. 40 39 1 80 - - 6416 6381 35 79,76 

II. stupeň 182 159 1 336 2 4 25478 25443 35 139,80 
 
 

 
Pochvaly ředitele školy udělené na pedagogické radě (Příloha 1): 

1. stupeň - 0 
2. stupeň - 3 



11  

5.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ A ABSENCI ZA 2. POLOLETÍ 
 
 
 

 

2. pololetí Celkový prospěch Chování Absence 

 R
o

čn
ík

 

P
ro

sp
ěl

i s
 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

1
 V

el
m

i u
sp

o
ko

jiv
é 

2
 U

sp
o

ko
jiv

é
 

3
 N

eu
sp

o
ko

jiv
é 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

P
rů

m
ěr

 o
m

lu
ve

n
é 

ab
se

n
ce

 n
a 

žá
ka

 

1. 111 1 1 113 - - 6578 6578 - 58,21 

2. 89 8 - 97 - - 6204 6204 - 63,96 

3. 93 5 - 98 - - 6669 6669 - 68,05 

4. 64 18 - 82 - - 4796 4796 - 58,49 

5. 38 27 - 65 - - 3453 3453 - 53,12 

I. stupeň 395 59 1 455 - - 27700 27700 - 60,88 

6. 50 37 1 86 2 - 5527 5527 - 62,81 

7. 51 37 1 87 1 1 5442 5442 - 61,15 

8. 51 31 - 82 - - 6804 6804 - 82,98 

9. 46 35 - 80 1 - 7438 7414 24 91,53 

II. stupeň 198 140 2 335 4 1 25211 25187 24 74,08 

 
Žáci, kteří neprospěli v 1. a 6. ročníku, budou opakovat ročník. Žák 7. ročníku úspěšně udělal 

opravnou zkoušku z matematiky a postupuje do dalšího ročníku. 

 
Pochvaly ředitele školy udělené na pedagogické radě (Příloha 2): 

 
1. stupeň - 37 
2. stupeň - 53 



12  

5.3 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
 
 

 
Počet žáků s individuálním vzdělávacím plánem: 10 

Počet žáků mimořádně nadaných a nadaných (ve znění vyhlášky č. 27/2016 Sb., § 27 - 31: 2 (PO 2) 
 

Počet žáků s podpůrným opatřením 1. stupně: v rámci ŠPP 19/PPP 6 

Počet žáků s podpůrným opatřením 2. stupně: 32 (včetně nadaných) 

Počet žáků s podpůrným opatřením 3. stupně: 22 

Počet žáků s podpůrným opatřením 4. stupně: 1 



13 
 

5.4 PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

 

 

 
5.5 POČET ABSOLVENTŮ ZŠ 

9. ročník: 81 

nižší ročník: 0 

celkem: 81 

5.6 ÚRAZOVOST 

Ve školním roce 2022/2023 došlo k 56 úrazům. Z těchto úrazů bylo 10 hlášeno na ČŠI a 

50 bylo odškodněno. 

 
 

 

6 NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

 

 
Sledování plnění školního programu je jeden z hlavních úkolů zřízených metodických sdružení 

(pro 1.–3. ročník a pro 4.–5. ročník) a na druhém stupni předmětových komisí (stanovených podle 

vzdělávacích oblastí). Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat v souladu s 

individuálními potřebami žáků a žáků s SVP. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme provedli revize učiva ŠVP a začali jsme výuku nové informatiky 

od 3. ročníku. Školní rok byl zkušební. Dokázali jsme nastavit potřebné podmínky k naplnění 

stanovených cílů. Výuka ve všech ročnících se zaměřuje na práci s robotickými pomůckami. Žáci 

sestavují programy, které následně ověřují. Při výuce je velký důraz kladen na rozvoj kompetencí 

žáků. Během školního roku byly nakoupeny další pomůcky pro výuku, aby výuka mohla být ještě 

více individuální. Zejména u programovacích úkolů lpíme na individualitě a rychlosti každého 



14 
 

žáka. 

Do hodin zařazují vyučující inovativní metody spojené s využíváním PC a Google Classroom či 

jiných platforem z oblasti internetu a AI. 

 

 
Po covidových letech jsme se vrátili k pobytovým akcím mimo školu: škola v přírodě 

(4. ročník), adaptační pobyt (6. ročník), LVK (7. ročník), terénní cvičení (8. ročník). Žáci 5. ročníků 

měli terénní cvičení ve škole, které bylo zaměřeno na poznávání okolí školy (Žabčice – skládka 

odpadu, Židlochovice – rozhledna Výhon, Přibice – Exotická zahrada, Velký Dvůr – farma 

p. Kudrny). Všechny tyto akce mají pozitivní ohlas, proto v nich chceme i nadále pokračovat. 

V příštím školním roce chceme nabídnout i jazykové pobyty v Londýně a Německu. 

Podařilo se téměř zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky. 

Dosažení tohoto cíle bylo ovlivněno zejména množstvím hodin doučování realizovaných z projektu 

Národního plánu obnovy. 



15 
 

 7 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 
7.1 METODIK PREVENCE 

Funkci metodika prevence sociálně patologických jevů zastává paní učitelka Mgr. Andrea 

Švecová, na druhém stupni ji s touto agendou pomáhá paní učitelka Bc. Jitka Šafářová. 

Metodik prevence zajišťuje metodické a koordinační činnosti (vypracování preventivního 

programu školy, prevenci záškoláctví, spolupráci s orgány státní správy, koordinace vypracování 

odborných zpráv a předávání informací). Dále koordinuje preventivní akce ve třídách a pomáhá 

při řešení konkrétních situací. 

Rodiče i žáci mají možnost s metodikem prevence konzultovat své problémy či otázky 

z oblasti prevence sociálně patologických jevů. 

V případě potřeby mohou žáci, rodiče i zaměstnanci školy využít služby školního 

poradenského pracoviště (speciální pedagogové, logopedové, výchovná poradkyně, kariérní 

poradkyně). 

 

 

7.2 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Na konci školního roku vypracoval metodik prevence zhodnocení minimálního 

preventivního programu, který si nastavil na začátku školního roku. Cílovou skupinou byli všichni 

žáci školy. Prevence byla prováděna v rámci vyučování, včetně školní družiny, ve volnočasových 

aktivitách (kroužky školního klubu, soutěže, exkurze, kulturní a sportovní akce s výchovným 

zaměřením). Pro žáky byly připraveny různé preventivní akce. 

 

Preventivní akce pro 1. stupeň: 

 
Besedy s PČR pro 0.-5. ročník (0.-2. ročník dopravní výchova, 3.-5. ročník drogová 

problematika) 

Canisterapie pro 0. ročník 

Popálky pro 5. ročník (preventivní program usilující o snížení četnosti a závažnosti 

popáleninového zranění v domácím prostředí) 

Dopravní výchova pro 4. a 5. ročník 

Bezpečnost v dopravě pro 4. ročník (spolupráce s DHL v Pohořelicích) 

Den s IZS pro 4. a 5. ročník (ve spolupráci s Městem Pohořelice a SVČ Pohořelice) 

Škola v přírodě pro 4. ročník 

Terénní cvičení pro 5. ročník 



16 
 

Během výuky pracují žáci 3. ročníku s pracovním sešitem Zebra se za tebe nerozhlédne a v 5. 

ročníku Bezpečně v kyberprostoru. 

 
Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik. 

 
Pod vedením školního poradenského pracoviště proběhla depistáž v 0. a 1. ročníku, ke konci 

školního roku proběhla diagnostika v 1. a 2. ročníku. ŠPP také uspořádalo pro učitele schůzku 

k hodnocení žáků s OMJ. 

 

Preventivní akce pro 2. stupeň 

 
Adaptační pobyt pro 6. ročníky 

Školení první pomoci pro 6. ročníky 

Sexuální výchova pro 6. ročníky (MUDr. Eva Klimovičová) 

Teambuilding pro 6. A, B (práce s kolektivem) 

Revolution train pro 6. a 7. ročníky 

Lyžařský výcvikový kurz pro 7. ročníky 

Replug me pro 7. ročníky (součástí bylo i školení pro pedagogický sbor a seminář pro rodiče) 

Intervenční program pro 7. D (práce s kolektivem) 

Bezpečně v kyberprostoru pro 7. a 8. ročník 

Terénní cvičení pro 8. ročník 

Beseda s JUDr. Petrem Živělou pro 9. ročník (právní povědomí) 

Mladý cyklista pro 9. ročník 

Finanční gramotnost pro 9. ročník (projektové dny) 



17 
 

7.3 KROUŽKY 
 

 
Na škole probíhaly i doučovací kroužky: 

Baráková Čj a M - 1. ročník 

Bednářová Čj - 2. A 

Benová M - 8. ročník 

Černá M - 7. ročník 

Červinková ČJ - 6. ročník 

Dorotíková Čj 

Dudová ČJ - 9. ročník 

Hanzlíková Čj 

Husáková M - 6. ročník 

Janíčková ČJ 

Řeřucha ČJ a M - 4. ročník 

Řeřucha ČJ (4. a 5. roč.) 

Řeřucha ČJ (2. a 3. roč.) 

Řiháček M - 9. ročník 

Slaná Čj - 1. B 

Sliwiňská Aj - 8. a 9. ročník 

Šotkovská ČJ 

Švecová Čj 

 

Kardošová Čj 

Klaudová M - 7. ročník 

Konečná M - 9. ročník 

Kouřilová Čj 

Novosáková Čj 

Opršalová M - 9. ročník 

Opršalová M - 8. ročník 

Pácalová ČJ 

Pikulová Čj - 2.D 

 

Tesárková ČJ a M - 4. ročník 

Valášková M - 4. ročník 

Vedralová Čj 

Vlachopulu Čj 

Zelinková Čj - 2. B 

Zemánková Čj - 2. C 

Žáková ČJ - 7. ročník 

 

Baráková ČJ a M hrou 

Bartesová Zábavná němčina 

Bártová Království pohádek 

Bednářová Angličtina hrou 

Červinková Němčina hrou 

Dudová, Kouřilová Polonéza 

Dudová, 
Poprachová 

 
Mažoretky 1 

Dudová, 
Poprachová 

 
Mažoretky 2 

Dudová, 
Poprachová 

 
Mažoretky 3 

Dudová, 
Poprachová 

 
Mažoretky - průprava 

Hájková Gymnastika 1.-3. r. 

Hájková Gymnastika 4.-5.r. 

Harvánková Přírodovědný 

Harvánková Přírodovědný 2 

Harvánková Přírodovědný 3 

Horníčková Harry Potter 

Husáková Pythaborci 

Janíčková Hravá angličtina 

 

Janíčková Šikulové 

Kostovská Výtvarka 

Kouřilová Ekokroužek 

Kozderová Hravá informatika 

Králíková M a ČJ hrou 

Mertlík Fotbal 

Pikulová ČJ a M hrou 

Polák Florbal 

Skaláková Hravý jazýček 

Svojanovská Logopedie 

Škorpíková Hravá angličtina - MŠ 

Škorpíková Hravá informatika 

Škorpíková Pohybovky 

Šťastná Logopedie 

Tesárková Hravá klávesnice 

Tesárková Mladý matematik 

Urbičová Pohybovky 

Zelinková Angličtina hrou 

Zelinková, Zajícová Keramika 

Vedralová Aj - 4. ročník 

 



18 
 

 8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s Plánem dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a Dlouhodobým plánem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

pro školní rok 2022/2023. 

 

 
01.09.2023 

 
IT možnosti na ZŠ Pohořelice 

Dorotíková, Herko, Kostovská, Sliwiňská, Valášková, Žáková, 
Hrabovská, Hrbek 

06.09.2022 Matematické putování Brnem Černá, Opršalová 

 

 
08.09.2022 

 
Umíme to - školení pro 
vyučující 

Dorotíková, Janíček, Husáková, Urbičová, Valášková, 
Větrovská, Zajícová, Zelinková, Černá, Harvánková, Klaudová, 
Vlachopulu, Řiháček 

12.09.2022 Matematické dílny Černá, Opršalová 

13.09.2022 Matematické dílny Černá, Opršalová 

 
14.09.2022 

Školení 3D tisk pro vyučující 
dílen 

 
Janíček, Šafářová, Bravencová, Dorotíková, Řiháček, Šťastná 

 Tvorba místního průvodce Harvánková 

 Matematické dílny Černá, Opršalová 

 Badatelské deníky - chemie Klaudová 

21.09.2022 Půlroční kurz AJ Větrovská, Zelinková 

 Učební úlohy ve výuce chemie Klaudová 

 Jak na novou informatiku na 
ZŠ pomocí umíme informatiku 

 
Škorpíková 

24.09.2022 Digitální výchova Dorotíková 

26.09.2022 FabLab University Benová, Bravencová, Černá, Kostovská, Opršalová, Šťastná 

  
 
 

 
Canva 

Bartesová, Červinková, Hrabovská, Harvánková, Horníčková, 
Husáková, Janíčková, Kozderová, Králíková, Němcová, 
Novosáková, Plechatá, Skaláková, Sliwiňská, Šafářová, 
Škorpíková, Urbičová, Vedralová J., Vlachopulu, Janíček, 
Zajícová 

 Nová informatika pro 
začátečníky 

 
Kánovičová, Vedralová T. 

 Nová informatika pro 1.stupeň Králíková, Švecová 

 
27.09.2022 

Podnikavost - Lovci 
podnikavých duchů 

 
Harvánková 

 
29.09.2022 

FabLab University - workshop 
II. 

Benová, Bravencová, Černá, Kostovská, Opršalová, Šťastná, 
Řeřucha, Havránková 

 Terénní hydrobiologie na řece 
Svratce 

 
Kouřilová 

  
VEX123 pro vyučující 

Černá, Hrbek, Janíček, Jirchářová, Kozderová, Lorencová, 
Opršalová, Škorpíková 



19 
 

 Partnerská kooperace - 
hospitace PrV- Terénní 
hydrobiologie na řece Svratce 

 

 
Klaudová, Kouřilová 

03.10.2022 Setkání ŠMP Šafářová, Švecová 

 Revize RVP ZV -Startovací 
balíček - informační systémy 
pro 1.st. ZŠ 

 

 
Dorotíková 

 Setkání výchovných poradců Dudová 

04.10.2022 Algebra v 8. a 9. ročníku Klaudová, Opršalová 

 Startovací balíček - Digitální 
technologie pro 2. st. ZŠ 

 
Fischerová 

05.10.2022 Ekoškola Kouřilová 

 Půlroční kurz AJ Větrovská, Zelinková 

 Funkční studium Benová 

 
06.10.2022 

Práce s daty, základy 
informatiky - 1.stupeň 

 
Dorotíková 

  
Hodnocení hospitací na ZŠ 
Pohořelice 

Bravencová, Černá, Dorotíková, Drescher, Harvánková, 
Hrabovská, Jakešová, Klaudová, Vlachopulu, Nepejchalová, 
Plechatá, Kopřivová, Opršalová, Potůčková, Řeřucha, Řiháček 

 Co by mohli chtít číst čtenáři 
ve věku 2.stupně ZŠ 

 
Vlachopulu 

 
11.10.2022 

Použití Geogebry na 2. stupni 
ZŠ 

 
Husáková 

 Kreativní aktivity pro výuku 
cizích jazyků 

 
Sliwiňská 

 Digitální technologie pro 1. 
stupeň 

 
Dorotíková 

 

 
12.10.2022 

 
Replug me - školení pro 
pedagogy 

Baráková, Bártová, Bravencová, Černá, Harvánková, Jirchářová, 
Novosáková, Pikulová, Poprachová, Rudolfová, Řiháček, Slaná, 
Švecová, Vlachopulu 

 
13.10.2022 

Jak nevychovat z dítěte 
agresora či oběť 

 
Kardošová 

15.10.2022 Digitální výchova Dorotíková 

 
17.10.2022 

Integrovaná tématická výuka 
na I. stupni 

 
Švecová 

18.10.2022 Basketbal ve škole, seminář Kopřivová 

 Informační systémy pro 1. 
stupeň 

 
Urbičová 

 

 
19.10.2022 

Badatelsky orientované 
vyučování v učivu přírodních 
věd na ZŠ 

 

 
Šafářová 

 AL4KIDS Černá, Janíček, Jirchářová, Kozderová, Opršalová, 

 Půlroční kurz AJ Větrovská, Zelinková 



20 
 

 Návštěva SŠ a SOU Hustopeče Dudová 

 Možnosti využití ICT v 
hodinách cizích jazyků 

 
Harvánková 

 
20.10.2022 

Jednání řídícího výboru MAP 
SO ORP Pohořelice 

 
Kánovičová 

 Wordwall Dorotíková, Hrbek, Janíčková, Kozderová, Skaláková, Švecová 

 Komunikace na sociálních 
sítích a sociálních fórech 

 
Vlachopulu 

 
21.10.2022 

Změna klimatu: online kurz 
pro pedagogy 

 
Klaudová, Nepejchalová 

 
22.10.2022 

Společně k lepší škole: Příběh 
Sama 

 
Klaudová 

 
23.10.2022 

Společně k lepší škole: Sam 
není sám 

 
Klaudová 

 
24.10.2022 

Vytvořte si vlastní mobilní 
aplikaci pro android 

 
Dorotíková 

 Začínáme tvořit v Canvě Abassy 

 Téma rodinných vztahů v 
současné literatuře pro děti a 
mládež 

 

 
Vlachopulu 

25.10.2022 Funkční studium Benová 

 7 Steps towards creative 
thinking 

 
Sliwiňská 

 
26.10.2022 

Změna klimatu: online kurz 
pro pedagogy 

 
Klaudová 

30.10.2022 Meet Cambridge Online Sliwiňská 

02.11.2022 Finanční gramotnost Bednářová, Harvánková, Nepejchalová 

 Vznik a zánik života na Zemi 
(Chemická kavárna PřF MU) 

 
Klaudová 

 Jak tvořit pravidla pro "zlobivé 
žáky" 

 
Nepejchalová 

 
03.11.2022 

 
Setkání MAS Podbrněnsko 

Bártová, Bednářová, Benová, Harvánková, Králíková, 
Novosáková, Švecová, Vlachopulu, Zelinková 

 Gradované úlohy v 
matematice 

 
Husáková 

 
07.11.2022 

Odkaz Komenského pro 
dnešní školství 2 

 
Vedralová T. 

 
08.11.2022 

Základy zvládání náročných 
situací ve školním prostředí 

 
Nepejchalová, Potůčková 

 FCE Žáková 

09.11.2022 Funkční studium Benová 

 
10.11.2022 

Konference Minimální 
prevence na školách 

 
Švecová 



21 
 

 Digitální kompetence v 
matematice 

 
Klaudová 

 
14.11.2022 

Vex open 123- Využití 
robotické sady 

 
Dorotíková 

 
17.11.2022 

Integrovaná tématická výuka 
na I.stupni 

 
Kozderová, Králíková 

 
18.11.2022 

Story-telling is not just Telling 
a Strory 

 
Vedralová T. 

 
23.11.2022 

 
Seminář k virtuální realitě 

Černá, Janíček, Kouřilová, Kozderová, Mertlík, Opršalová, 
Škorpíková 

 Úvod do školní robotiky Fischerová 

 Příprava na školu s Taktikem - 
Nový ucelený program pro 
předškolní přípravu v MŠ 

 

 
Svojanovská 

 Interaktivita nové trendy - 2. 
stupeň 

 
Fischerová 

 
25.11.2022 

Automatický externí 
defibrilátor 

Gazdíková, Horáková, Němcová, Polák, Švecová, Benová, 
Harvánková, Lorencová, Šťastná, 

 Vztahy mezi přírodopisem 
(biologií), výchovou ke zdraví, 
chemií a medicínou pro ZŠ a 
SŠ formou BOV 

 
 

 
Kouřilová 

26.11.2022 Digitální výchova Dorotíková 

28.11.2023 Jak na hudebku na II. Stupni Vedralová T. 

 

 
29.11.2022 

Revize RVP ZV - Startovací 
balíček - Digitální technologie 
pro 1.st. ZŠ 

 

 
Urbičová 

 
30.11.2022 

Informační systémy pro 1. 
stupeň 

 
Poprachová 

01.12.2022 SŠ a VOŠ Kotlářská Brno Dudová 

 Badatelsky orientované 
vyučování v učivu přírodních 
věd na ZŠ 

 

 
Klaudová 

 Oblastní workshop PV - 
začínáme tvořit v Canvě 

 
Dorotíková 

 Funkční studium Benová 

06.12.2022 Micro:bit ve výuce Opršalová 

 Hrátky s písničkami - zábavná 
a smysluplná hudebka na 
1.stupni 

 

 
Králíková, Švecová, Vedralová T. 

 
07.12.2022 

Jak připravit pětiminutovou 
aktivitu pro žáky? 

 
Dorotíková 

 Příklady dobré praxe k 
zařazení tématu klimatická 
změna do vzdělávání 

 

 
Harvánková 



22 
 

 Nadaní žáci - varianty úprav 
redoxních reakcí 

 
Klaudová 

08.12.2022 Vánoční geometrie Klaudová 

 Webinář k Erasmu Konečná 

10.12.2022 Digitální výchova Dorotíková 

 Hudební výchova s Danielou 
Taylor 

 
Vedralová T. 

 
13.12.2022 

Změny ve mzdové účtárně a 
personální oblasti 

 
Jirchářová 

 Spolupráce učitele a asistenta 
pedagoga 

 
Nepejchalová, Klaudová 

 Jako pripraviť pre žiakov 
kreatívnu vianočnú hodinu 

 
Potůčková 

 Workshop - výuka chemie na 
ZŠ 

 
Klaudová 

14.12.2022 Daltonská schůzka Pikulová 

 Workshop k projektovému dni 
- Rozpočti si to! 

 
Harvánková, Skaláková, Vlachopulu 

 Digitální technologie pro 1.st. 
ZŠ 

 
Dorotíková 

 Chystáme se na cizí jazyky Vedralová T. 

 Funkční studium Benová 

 

 
15.12.2022 

 

 
Virtuální realita 

Baráková, Dorotíková, Hrbek, Janíček, Jirchářová, Klaudová, 
Lorencová, Nepejchalová, Procházková, Sliwiňská, Šafářová, 
Vedralová T., Větrovská 

 Macmillan Education Winter 
Fair 

 
Vedralová T. 

 Metody RWCT v mluvnici Červinková 

16.12.2022 Lyžařský kurz Kouřilová, Mertlík 

17.12.2022 Lyžařský kurz Kouřilová, Mertlík 

18.12.2022 Lyžařský kurz Kouřilová, Mertlík 

19.12.2022 Lyžařský kurz Kouřilová, Mertlík 

20.12.2022 Lyžařský kurz Kouřilová, Mertlík 

04.01.2023 Funkční studium Benová 

 Snowboardový kurz Bartesová, Bravencová 

05.01.2023 Snowboardový kurz Bartesová, Bravencová 

06.01.2023 Snowboardový kurz Bartesová, Bravencová 

 Digitální technologie pro 1.st. 
ZŠ 

 
Dorotíková 

07.01.2023 Snowboardový kurz Bartesová, Bravencová 

08.01.2023 Snowboardový kurz Bartesová, Bravencová 



23 
 

 
09.01.2023 

Hodnocení a klasifikace 
ukrajinských žáků 

Kardošová, Klaudová, Kozderová, Mertlík, Nepejchalová, 
Pikulová, Urbičová, Vedralová T. 

 Grammar in Games Vedralová T. 

 Práce s emocemi Dorotíková 

 
11.01.2023 

Čtení a literární výchova ve 2. 
vzdělávacím období 

 
Červinková 

 Třídnické hodiny smysluplně - 
Jak je využít naplno? 

 
Opršalová, Vedralová T. 

 
12.01.2023 

Využití deskových her v 
hodinách AJ 

 
Vedralová T. 

  
Školení VR 

Harvánková, Horníčková, Skaláková, Sliwiňská, Fischerová, 
Procházková 

 
17.01.2023 

Čtenářská gramotnost s Jitkou 
Vyplašilovou 2.stupeň 

 
Novosáková 

18.01.2023 Webinář ke mzdám Jirchářová 

 Hudební výchova Králíková, Švecová 

 Jak pracovat se "zlobivým" 
žákem 

 
Křížová 

 Funkční studium Benová 

19.01.2023 Diagnostika předškolního věku Bártová, Chudobová, Svojanovská 

  
Čtenářská gramotnost 

Králíková, Urbičová, Zemánková, Bednářová, Homolová, 
Švecová, Větrovská, Zelinková 

 Párové čtení aneb v 
jednoduchosti je síla - 1. a 2. 
stupeň 

 

 
Baráková, Poprachová, Urbičová, Větrovská, Novosáková 

 
23.01.2023 

Hudební výchova s Danielou 
Taylor 

 
Poprachová, Zemánková 

 Nebojme se hudebky Husáková, Poprachová 

24.01.2023 Třídní management Pikulová, Vedralová T. 

 Jak podpořit neoblíbené 
chemické výpočty pomocí 
experimentů? On-line škola 
SYPO 

 
 

 
Klaudová 

 Vykročte do 1.ročníku Větrovská 

 Tipy na aktivní práci s učebnicí 
v českém jazyce s Jitkou 
Vyplašilovou 

 

 
Novosáková, Větrovská 

25.01.2023 Metoda CLIC v němčině Harvánková 

 Crossing the cultural exchange Vedralová T. 

 Zlomky beze strachu na 
2.stupni ZŠ On-line škola SYPO 

 
Klaudová 

 
26.01.2023 

Jak nalákat žáky k četbě textu 
s Evou Šidelkovou 

 
Novosáková, Pikulová, Poprachová, Zemánková 



24 
 

 Základní metody kritického 
myšlení a E-U-R v českém 
jazyce s Jitkou Vyplašilovou 

 

 
Pikulová 

 
27.01.2023 

Občanská výchova s Robertem 
Čapkem 

 
Nepejchalová 

 
30.01.2023 

Nebojte se konverzovat - 
make them speak! 

 
Vedralová T. 

 Nebojme se boomwhackers Husáková, Králíková, Poprachová 

 
31.01.2023 

Jak pracovat s nadanými dětmi 
na 1. stupni ZŠ 

 
Větrovská 

 Digiday - umělá inteligence ve 
výuce i v denní práci učitele 

 
Opršalová 

 Spolupráce učitele a asistenta 
pedagoga 

 
Pikulová, Skaláková 

 Pladias.cz jako informační 
zdroj pro výuku botaniky 

 
Harvánková 

 
01.02.2023 

Nová informatika pro třídní i 
netřídní 

 
Kánovičová, Poprachová, Opršalová, Urbičová 

 Obrázky mluví - aktivity s 
obrazovým materiálem pro 
cizí jazyky - (vhodné pro 
učitele všech jazyků) 

 
 

 
Harvánková 

03.02.2023 Začínám učit v MŠ Abassy 

 

 
07.02.2023 

Principy výuky angličtiny pro 
děti - začátečníky (1.-3. třída 
ZŠ) 

 

 
Klaudová 

 
08.02.2023 

Jak pracovat s nadanými dětmi 
na 1. stupni ZŠ 

 
Větrovská 

 Funkční studium Benová 

 Nebojme se hudebky Poprachová 

 
09.02.2023 

3D tisk v přírodovědném 
vzdělání 

 
Harvánková, Klaudová 

 Učíme cizince. Poraďme se! Hanzlíková 

 

 
10.02.2023 

Jak podpořit neoblíbené 
chemické výpočty pomocí 
experimentů? 

 

 
Klaudová 

 
13.02.2023 

Kybernetická bezpečnost a 
prevence 

 
Dorotíková 

 Past and Future of Teaching: A 
Science of Learning 
Perspective 

 

 
Vedralová T. 

 What Our Brain Does When 
Learning, and Why it Matters 

 
Vedralová T. 

 Hudební výchova Hájková 



25 
 

14.02.2023 English is not boring Vedralová T. 

 Tipy na rychlé aktivity bez 
přípravy na hodiny cizích 
jazyků 

 
Husáková, Sliwiňská, Drescher, Harvánková, Horníčková, 
Plechatá, Valášková 

 Which English Will Give our 
Students the Best Mileage? 

 
Vedralová T. 

 ELF - English in International 
Working Environments 

 
Vedralová T. 

 Hravá čeština Zelinková 

 
15.02.2023 

Interaktivita nové trendy - 
1.stupeň 

 
Poprachová 

 
 

 
16.02.2023 

Jak nalákat žáky k četbě textu 
s Evou Šidelkovou - čtení s 
předvídáním, literární kroužky 
1. a 2. stupeň 

 
 

 
Žáková 

 
17.02.2023 

Zlomky beze strachu na 
2.stupni ZŠ 

 
Klaudová 

 

 
20.02.2023 

 

 
Školení pro pedagogy - Kahoot 

Boščíková, Dorotíková, Dovrtělová, Hájková, Herko, Hrbek, 
Janíčková, Kozderová, Plechatá, Řeřucha, Škorpíková, 
Valášková, Vedralová, Slaná 

 Slohová výchova a tvůrčí psaní 
(oba stupně) s Petrou Gruncl 

 
Žáková 

21.02.2023 Práce s heterogenní třídou I. Opršalová 

 Story-Based CLIL - efektivní 
nástroj pro seznamování s 
angličtinou 

 

 
Vedralová T. 

 Jak učit cizí jazyk žáky s 
poruchami učení 

 
Husáková, Sliwiňská, Bartesová, Drescher, Harvánková 

 Párové čtení aneb v 
jednoduchosti je síla - 1. a 2. 
stupeň 

 

 
Žáková 

 
23.02.2023 

Právní úprava slev na 
pojistném 

 
Jirchářová 

 Interaktivita nové trendy 
1.stupeň 

 
Zemánková 

 Občanská výchova s Robertem 
Čapkem 

 
Kostovská, Žáková 

 
 

 
27.02.2023 

 
 

 
Al ve výuce 

Černá, Dorotíková, Harvánková, Horníčková, Hrabovská, 
Janíček, Jirchářová, Klaudová, Kostovská, Kouřilová, Kozderová, 
Mertlík, Nepejchalová, Novosáková, Potůčková, Skaláková, 
Sliwiňská, Šafářová, Škorpíková, Šťastná, Vedralová T. 

 
28.02.2023 

Umělá inteligence na školách - 
jak ji využít ve svůj prospěch 

 
Harvánková 

01.03.2023 Funkční studium Benová 

 Elixír do škol Černá 



26 
 

 
 

 
02.03.2023 

 
 

 
Začínající učitelé - Pohořelice 

Bartesová, Boščíková, Dorotíková, Dovrtělová, Herko, 
Hrabovská, Hrbek, Husáková Jakešová, Klaudová, Kopřivová, 
Kostovská, Němcová, Plechatá, Řeřucha, Skaláková, Sliwiňská, 
Tichá, Valášková, Zajícová, Zemánková, Žáková 

07.03.2023 Hrajeme si s němčinou Vedralová T. 

 
08.03.2023 

Videa ve výuce - Jak tvočit a 
využít storytellingová videa 

 
Harvánková, Zemánková 

 
09.03.2023 

"Zápisy Online do základních a 
mateřských škol" 

 
Mertlík 

  
Tipy a triky do těláku 

Baráková, Hájková, Hrbek, Kopřivová, Kostovská, Pikulová, 
Řeřucha, Zelinková 

 Komunikace s dětmi aneb proč 
to neumíme? 

 
Gazdíková 

 Classroom Language, význam 
a efekt v hodinách angličtiny u 
mladších žáků 

 

 
Vedralová T. 

10.3.20223 Cambridge day conference Vedralová T. 

13.03.2023 Šikana a kyberšikana Švecová 

 

 
14.03.2023 

Canva pro pokročilé - Jak si 
vyrobit soubor pracovních 
listů pro děti v MŠ 

 

 
Dorotíková 

 
15.03.2023 

Nápady do nové informatiky 
na 1. stupni 

 
Poprachová, Vedralová T. 

 
16.03.2023 

Badatelská výuka v dějepisu a 
občanské výchově 

 
Harvánková, Hrabovská, Žáková 

 Pitva švába ve výuce biologie a 
přírodopisu 

 
Harvánková, Klaudová 

 
21.03.2023 

Párové čtení aneb v 
jednoduchosti je síla 

 
Zemánková 

22.03.2023 Slohová výchova a tvůrčí psaní Zemánková 

 

 
23.03.2023 

Rodič a učitel - spolu, nebo 
proti sobě - webinář - PhDr. 
Pekařová 

 

 
Bednářová, Slaná 

 Once upon a time there was a 
big class 

 
Vedralová T. 

 Tipy, triky do výuky matiky Janíčková 

 Jak rozvíjet porozumění 
zlomkům na 1.s. ZŠ 

 
Janíčková 

 Internetoví úžasňáci - rizikové 
chování, kyberprevence 

 
Králíková, Švecová 

 Konference managment škol - 
Hnanice 

 
Mertlík 

24.03.2023 Programovací jazyk Scratch Dorotíková 

 Akční angličtina - On-line škola 
SYPO 

 
Janíčková 



27 
 

25.03.2023 Deutschlehrertag Prag Bartesová 

27.03.2023 Internetoví úžasňáci Kánovičová 

 Jak na násobení na 1.stupni 
ZŠ? On-line škola SYPO 

 
Janíčková 

 Je matematika věda, která se 
nedá naučit? 

 
Benová 

28.03.2023 Zdravá 5 Pikulová, Šafářová, Švecová 

 
29.03.2023 

Předslabikové období v 
přípravných ročnících 

 
Bártová, Svojanovská 

 Jak na podnětné prostředí pro 
učení 

 
Janíčková 

 Hravý český jazyk a hravá 
čeština pro 1.stupeň 

 
Janíčková 

 Legislativní sprcha pro ředitele 
ZŠ a SŠ v roce 2023-24 

 
Benová, Mertlík 

30.03.2023 Seminář k McDonald's Cupu Řeřucha 

 Jak pracovat s nadanými dětmi 
na 1. stupni ZŠ a podporovat 
jejich další rozvoj 

 

 
Bednářová 

 Jak na násobení na 1. stupni 
ZŠ 

 
Janíčková 

 Párové čtení aneb v 
jednoduchosti je síla 1. a 2. 
stupeň 

 

 
Janíčková 

 Setkání ředitelů škol MAP 
Pohořelice, MAP Židlochovice 
a KAP 

 

 
Benová 

 

 
31.03.2023 

Setkání ředitelů škol MAP 
Pohořelice, MAP Židlochovice 
a KAP 

 

 
Benová 

 Co je to ten 3D tisk? On-line 
škola SYPO 

 
Dorotíková 

 Začínáme s 3D modelováním 
On-line škola SYPO 

 
Dorotíková 

 
03.04.2023 

3D tisk v přírodovědném 
vzdělání 

 
Dorotíková 

04.04.2023 Hry v hodinách matematiky Janíčková 

 
05.04.2023 

Robotel konference: Učíme 
jazyky lépe 

 
Bartesová, Husáková, Plechatá 

 Funkční studium Benová 

 
 

 
06.04.2023 

 

 
Vzdělávací konference 
Pohořelice 

Bártová, Bednářová, Boščíková, Dovrtělová, Homolová, 
Konečná, Vedralová J., Kouřilová, Mertlík, Zemánková, 
Kopřivová, Kardošová, Kostovská, Králíková, Nepejchalová, 
Opršalová, Pikulová, Poprachová, Plechatá, Procházková, 



28 
 

  Řeřucha, Sliwiňská, Škorpíková, Švecová, Urbičová, Vedralová 
T., Zelinková, Zemánková, Žáková 

 

 
12.04.2023 

Ekonomické znalosti od A do Z 
pro ředitele škol a školských 
zařízení 

 

 
Mertlík 

 Internetoví úžasňáci Kánovičová 

 Jak na úlohy v matematice s 
využitím digitálních prostředí 

 
Opršalová 

 Akční angličtina Janíčková 

 
13.04.2023 

Internetoví úžasňáci - rizikové 
chování, kyberprevence 

 
Králíková, Švecová, Klaudová 

 Komunikace ve školním 
prostředí 

 
Valášková 

 
18.04.2023 

Interaktivita nové trendy - 1. 
stupeň 

 
Zelinková 

 

 
19.04.2023 

Ekonomické znalosti od A do Z 
pro ředitele škol a školských 
zařízení 

 

 
Mertlík 

 In Harmony with Teaching - 
Konference pro základní školy 

 
Drescher, Vedralová T., Fischerová 

 Funkční studium Benová 

 
24.04.2023 

Hudební výchova tvořivě na 
I. stupni 

 
Husáková 

 Oblastní kolokvium 
Matematika a její aplikace 

 
Opršalová 

25.04.2023 Práce s heterogenní třídou II. Opršalová 

 Hudební výchova Homolová, Pikulová 

 Základy 3D tisku pro pedagogy 
na ZŠ a SŠ 

 
Dorotíková 

 Nálož legislativních změn v 
inkluzi 

 
Kardošová, Konečná 

 

 
26.04.2023 

Ekonomické znalosti od A do Z 
pro ředitele škol a školských 
zařízení 

 

 
Mertlík 

 
27.04.2023 

Webinář - European Culture 
Academy 

 
Konečná 

 
28.04.2023 

Pokročilejší 3D grafika pro 
učitele 

 
Janíček 

 

 
03.05.2023 

Ekonomické znalosti od A do Z 
pro ředitele škol a školských 
zařízení 

 

 
Mertlík 

 Úloha jako prostředek 
individualizace a diferenciace 
výuky matematiky ZŠ 

 

 
Černá 



29 
 

 Inovativní metody výuky cizích 
jazyků na základní škole (AJ a 
NJ) 

 

 
Jakešová, Potůčková 

 Funkční studium Benová 

05.05.2023 Nevhodné výchovné přístupy Bartesová 

 Elixír do škol Černá 

09.05.2023 Učíme venku Poprachová, Zemánková 

 Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ Škorpíková 

 

 
10.05.2023 

Ekonomické znalosti od A do Z 
pro ředitele škol a školských 
zařízení 

 

 
Mertlík 

 Programování v jazyce Python Dorotíková 

 
11.05.2023 

Jak stanovit cíl výuky a vést 
žáky k jeho naplnění 

 
Černá, Šotkovská 

 Matematika činnostně v 7. 
ročníku 

 
Husáková 

 
16.05.2023 

Jak stanovit cíl výuky a vést 
žáky k jeho naplnění 

 
Černá, Šotkovská 

 Zdravotník zotavovacích akcí Řeřucha 

 Konference AI Janíček 

18.05.2023 Dalton na I. stupni ZŠ Dovrtělová, Pikulová 

17.5.2023 Učíme venku na 2. stupni a SŠ Opršalová 

18.05.2023 Vyučujte cizí jazyk moderně Sliwiňská 

19.05.2023 Elixír do školy Černá 

 Pokročilejší 3D grafika pro 
učitele 

 
Janíček 

20.05.2023 Elixír do školy Černá 

21.05.2023 Elixír do školy Černá 

 Záznamy z žákovské četby Tesárková 

23.05.2023 Setkání učitelů matematiky Černá, Opršalová 

 

 
24.05.2023 

Pohled na vnitřní procesy 
dítěte – s ADD, AHDH, PAS a 
SPUCH 

 

 
Hanzlíková 

 Vliv duševního zdraví Bartesová 

 Setkání učitelů matematiky Černá, Opršalová 

 
 

 
03.06.2023 

Práce s chybou ve výuce 
matematiky 1.stupni ZŠ jako 
cesta k hlubšímu porozumění 
On-line škola SYPO 

 
 

 
Tesárková 

 Je matematika věda, která 
naučit se nedá? 

 
Klaudová, Černá 



30 
 

 
05.06.2023 

Moderní metody a pomůcky 
pro práci v MŠ 

 
Svojanovská, Abassy, Králíková Jana, Holacká, Chudobová 

 
06.06.2023 

Jak efektivně zlepšit digitální 
kompetence u žáků 1. stupně 

 
Dorotíková 

 Práce s heterogenní třídou III. Opršalová 

 

 
07.06.2023 

Sebehodnocení - Jak aktivovat 
žáky k smysluplnému 
sebehodnocení? 

 

 
Poprachová, Opršalová 

 Elixír do škol Černá 

 
08.06.2023 

Toolbee - online nástroje pro 
jazykáře 

 
Harvánková 

 
09.06.2023 

Pokročilejší 3D grafika pro 
učitele 

 
Janíček 

 Konflikty a problémové oblasti 
současného světa 

 
Boščíková 

 
10.06.2023 

Problematika pravopisu na 
1. stupni ZŠ On-line škola SYPO 

 
Tesárková 

 

 
11.06.2023 

Jak žáky seznamovat s 
anglickou výslovností On-line 
škola SYPO 

 

 
Tesárková 

13.06.2023 Angličtina není nudná I. Vedralová T. 

13.06.2023 
Psychohygiena a mentální 
odolnost pro učitele Sliwiňská 

 

 
15.06.2023 

Online webinář - Autentické 
materiály ve výuce cizích 
jazyků 

 

 
Harvánková, Sliwiňská 

20.06.2023 Umíme informatiku Opršalová 

září 2022 - 
červen 2023 

 
Kurz obecné angličtiny 

 
Kozderová 

26.06.2023 
Learning and memory in the 
brain: a guide for teachers 

 
Žáková 



31 
 

 9 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

 
Základní škola je dlouhodobě zapojena do společenského života v obci. Mnoho akcí škola 

pořádá samostatně a některé s podporou. 

 

 

9.1 AKCE ŠKOLY PRO VEŘEJNOST: 

 
• Třídní schůzky netradičně 

• Den otevřených dveří 

• Dýňačci v Pasohlávkách 

• Zábavné odpoledne s rodiči 

• Seminář pro rodiče Replug me 

• Vánoční jarmark s vystoupením pro rodiče 

• Vánoční dílničky s rodiči 

• Vánoční pracovní odpoledne pro rodiče a děti v MŠ Pasohlávky 

• Zimní tvoření s rodiči v ZŠ Pasohlávky 

• Venkovní ledová plocha 

• Školní ples 

• Velikonoční odpoledne s rodiči v Pasohlávkách 

• Zápis do 1. tříd 

• Besídka ke Dni matek v MŠ Pasohlávky 

• Den matek – vystoupení pro rodiče 

• Pasování na čtenáře 

• Absolventský večer – rozloučení s žáky 9. ročníků 

• Sportovní odpoledne pro rodiče s dětmi a táborákem 

• Setkání s rodiči budoucích prvňáků a nulťáků 

• Vítání občánků 

• Mažoretky na kulturních akcích v okolí a na Slavnostech města 



32 
 

9.2 CELOŠKOLNÍ A TŘÍDNÍ AKCE 

 
Během školního roku 2022/2023 se uskutečnilo mnoho projektů, projektových dnů, 

exkurzí, výletů či představení, sportovních akcí. Ve škole klademe důraz na pestrou výuku 

spojenou s množstvím dalších aktivit. 



33 
 

ZÁŘÍ 
 

 
• Návštěva Úřadu práce v Brně 

• Adaptační pobyt 

• Svatý Václav – dalton 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Vlastivědná exkurze Velký Dvůr 

• Želešická růže – přespolní běh 

• Volby do školního parlamentu 

• Soustředění mažoretek 

• Kamion FabLab University 

• Mladý chemik – školní kolo 

• Podzimní hrátky 

LISTOPAD 

• Dušičky - dalton 

• Florbal 

• Finanční gramotnost – projektové 
vyučování 

• Naše obec - dalton 

• Návštěva Mahenova divadla 

• Florbal 

• Botanická zahrada v Brně 

• Po stopách Silver A a za léžackou tragédií 

• Svatý Martin – projektové vyučování 

• Pálava – dalton 

• Sametová revoluce – projektové 

ŘÍJEN 

• Cestopisná přednáška – Karel Kocůrek 
v angličtině představuje Austrálii 

• Dot Day – dalton 

• Soutěž v Zoo Brno 

• Vystoupení mažoretek pro seniory 

• Já superhrdina – dalton 

• Pythagoriáda – školní kolo 

• Divadlo Rolničky 

• Podzimní tvoření 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Halloweenské čtení 

• Bezpečně v kyberprostoru – soutěž 
SVČ Pohořelice 

• Můj domov – dalton 

• Halloween – dalton 

• Florbal Těšany 

• Jsme Evropané – projektové vyučování 

• Medicus – muzikál 

vyučování 

• Vystoupení mažoretek v Senoradech 

• Pythagoriáda – okresní kolo 

• Pohořelice v čase – výstava fotografií 

• Slavnosti slabikáře 

• Advent – projektové vyučování 

• Divadlo Radost – Pipi Dlouhá punčocha 

• Díkuvzdání – projektové vyučování 

• Olympiáda ČJ 

 

PROSINEC 

• Mikuláš – dalton 

• Čertovský rej – dalton 

• Vánoční zvyky a tradice – dalton 

• Dějepisná olympiáda 

• Planetárium Brno 

• Vánoční dílničky 



34 
 

• Soutěž v abecedě 

• O statečném kováři – divadlo 

• Vystoupení mažoretek v Brodě nad 
Dyjí 

• Kapřík Lojzík – dalton 

• Vánoční Brno 

• Vánoční Vídeň 

• Vánoční výstava 

• Mladý chemik – krajské kolo 

• Rozpočti si to! – projektový den 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• QR kódovaná 
 

 

LEDEN 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Planetárium Brno 

• Tři králové – projektové vyučování a 
dalton 

• Jak funguje Pohořelický zpravodaj? 
(beseda žáků z mediální výchovy 
s p. Veselým) 

• Okresní kolo dějepisné olympiády 
Tišnov 

• Lyžařský kurz 

• Už tam budem? – soutěž ČT Déčko 

• Den ve vesmíru – projektové vyučování 

• Zima – dalton 

• Žákovské volby prezidenta 

• Vesmír – dalton 

• Les – projektové vyučování 

ÚNOR 

• Turnaj v piškvorkách 

• BRuNO family park – odměna pro nejlepší 
sběrače kaštanů od Sušárny Pohořelice 

• Svět dinosaurů – projektové vyučování 

• Den v pravěku – projektové vyučování 

• Gumový medvídek – dalton 

• Valentýn – dalton 

• Recitační soutěž 2. stupeň – školní kolo 

• Podmínky života na Zemi – projektové 
vyučování 

• Školní kolo olympiády v AJ 

• Recitační soutěž 0.-3. ročník (školní kolo) 

• Koncert ZUŠ Pohořelice pro 1. stupeň 

• Pravěká kódovaná napříč čtvrtými ročníky 

• Podnebné pásy – projektové vyučování 

• Masopust – dalton 

• Beseda se senátorem Tomášem Třetinou 

• Masopust – dalton a projektové 
vyučování 

• Okresní kolo zeměpisné olympiády 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Planetárium Brno 

• Polonéza 

• Planeta Země – projektové vyučování 

• Okresní kolo olympiády v anglickém 
jazyce v Modřicích 

• Zlomky – činnostní učení 



35 
 

BŘEZEN 

• Pangea – online soutěž 

• Moje kniha – výroba lapbooků 

• Cesta kolem světy – dalton 

• Maškarní den – akce školního 
parlamentu 

• Vesmír – dalton 

• Obleva - dalton 

• Třídění živočichů – projektové 
vyučování 

• Mezinárodní den štěstí – dalton 

• Matematický klokan 

• St. Patricks Day – projektové vyučování 

• Okresní kolo v halové kopané 

• Jaro – projektové vyučování a dalton 

• Exkurze do Anthroposu 

• Okresní kolo soutěže Odznak 
všestrannosti Ivančice 

• Školení 1. pomoci 

• Školní turnaj ve vybíjené 

• Miniprojekt EKOkroužku 

• Canisterapie – ukázka odborného 
výcviku psů 

• Okresní kolo recitační soutěže Tišnov 

 

DUBEN 

• Velikonoce – dalton 

• Olympiáda v českém jazyce – okresní 
kolo Modřice 

• Olympiáda z matematiky Šlapanice 

• Mc Donald Cup 

• Czech dance tour Brno – mažoretky 

• Messi vs Ronaldo – dalton 

• Okrskové kolo v basketbalu – hoši 

• Ukliďme Česko 

• Den Země – projektové vyučování 

• Anthropos 

• Okrskové kolo v minikopané Pohořelice 

• Moravská galerie Brno 

• Návštěva knihovny 

• Krajské kolo olympiády v českém jazyce 
Brno 

• Netradiční týden na Lidické 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Čarodějnice – dalton a projektové 
vyučování 

• Oblastní kolo recitační soutěže Brno 

• Chemické pokusy 

• Cesta jídla – projektové vyučování 

• Mistrovství Moravy – mažoretky 

 

KVĚTEN 

• Vybíjená – semifinále Modřice 

• Terénní cvičení 

• Prales dětem 

• Dopravní kolo mladých cyklistů – oblastní 
kolo 

• Plavecké závody 

• Pěvecká soutěž 

• Vybíjená – okresní kolo Modřice 

• Tvoření pro maminky k svátku – 
projektový den 

• Hry bez hranice 

• Ekonomická olympiáda 

• Turnaj ve frisbee 

• Barevný týden 

• Divadelní představení Jů a Hele 

• Mezitřídní turnaj v přehazované 

• Mistrovství ČR – mažoretky 

• Škola v přírodě 



36 
 

• Mladý cyklista – krajské kolo 

• Odznak všestranností – krajské kolo 

• Muzikál ZUŠ Pohořelice 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Věda vševěda 

• Lidské tělo – projektové vyučování 

• Vlastivědná exkurze Znojmo 

• Přespolní běh o přeborníky 
a přebornice školy 

 

ČERVEN 

• Přespolní běh o přeborníky 
a přebornice školy 

• Švihadlový král a královna 

• Pohádková stezka 

• Mezitřídní turnaj v přehazované 

• Divadlo Radost – Ronja, dcera 
loupežníka 

• Návštěva Senátu ČR 

• Vlastivědná exkurze Šiklův mlýn 

• Vlastivědná exkurze Sedlec 

• Vlastivědná exkurze Znojmo 

• Vlastivědná exkurze Brno 

• Mysl v akci – prezentace projektu 
EKOkroužku Brno 

• Vlastivědná exkurze Jeseníky 

• Vlastivědná exkurze Pasohlávky 

• Dyslexiáda 

• Terénní cvičení 

• Sněhurka a sedm trpaslíků – baletní 
představení 

• Sportovní den 

• Beseda v knihovně 

• Vlastivědná exkurze Znojmo 

• Angličtina s rodilým mluvčím 

• Vlastivědná exkurze Moravský kras 

• Vlastivědná exkurze Vida Brno 

• Vlastivědná exkurze Pálava 

• Vlastivědná exkurze Hodonín 

• Vlastivědná exkurze Buchlov, Modrá 

• Vlastivědná exkurze Brno 

• Hledání pokladu – projektové vyučování 

• Ekosystémy – projektové vyučování 

• Prezentace absolventských prací 

• Tenisová škola 

• Pipi Dlouhá punčocha – divadlo Brno 

• Vlastivědná exkurze Mikulov 



37 
 

9.3 AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
 

ŘÍJEN 

• Týden knihoven – Veselý týden 

• Kouzelník Waldini 
 

 

LISTOPAD 

• Preventivní program s MP Pohořelice 

• Barevný den v družině 

• Pohořelice v čase – výstava fotografií 

• Vánoční tvoření se ZUŠ Pohořelice 

 

PROSINEC 

• Česko zpívá koledy 

• Vánoční hra aneb Co andělé 
zvěstovali… 

• Pohádka O neposedné hvězdičce – 
divadlo Netratrdlo 

 

LEDEN 

• Planetárium Morava 

 

ÚNOR 
 

• Divadlo Věž 

• Karneval 

 

BŘEZEN 

 
• Měsíc knihoven – návštěva knihovny 

• Africká pohádka 

• Velikonoční výstava OÚ Cvrčovice 

 

 
DUBEN 

• Velikonoční tvoření se ZUŠ Pohořelice 

• Velikonoční výstava muzejního spolku 

• Den Země 

• Návštěva zahradnictví 

• Čarodějnický a kouzelnický den 

 

KVĚTEN 

• Šipkovaná 

• Sportovní odpoledne s přespáním 

• Skákací hrad 
 
 

ČERVEN 

• Dětský den u hasičů 

• Návštěva výstavy kaktusů a sukulentů 

• Výšlap do Velkého Dvora s návštěvou 
farmy 

• Klobouková diskotéka 



38 
 

10 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
V termínu 11.–14. 10. 2022 proběhla ve škole inspekce, která byla zaměřen na inspekční činnost podle 
§ 174 odst. 2 písmene b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zjišťování a hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů, zjišťování 
a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

 
Z výsledků inspekce vyplynulo, že mezi silné stránky školy patří: 
- aktivní spolupráce zřizovatele se školou 
- systematické zlepšování materiálních podmínek 
- promyšlené využívání digitálních technologií žáky i učiteli zefektivňující výuku 
- kroužky  školního  klubu  pozitivně  ovlivňují  rozvoj  klíčových  kompetencí  a  motivují  žáky 
ke smysluplnému trávení volného času na základě potřeb a vlastního zájmu. 

 
Podněty, které inspekce doporučila ke zlepšení činnosti školy, vzalo vedení v potaz a během školního 
roku pracovalo na jejich zlepšení. 

 
V květnu 2023 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků – v naší škole konkrétně žáků 9. tříd. 



39 
 

11 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 
Vyhodnocení vybraných ukazatelů rozpočtu za rok 2022 

 

Běžný rozpočet Kč  Kapitálový rozpočet Kč 

Výnosy celkem 83 908 079,19 stav invest.fondu k 1. 1. 1 047 523,01 

V tom:  příděl z odpisů majetku 510 089,20 

příspěvek od zřizovatele 11 062 665,00 investiční dotace zřiz. 0,00 

dotace kraje 64 380 918,92 příděl z rezerv.fondu 0,00 

ostatní příspěvky 2 276 346,15 investiční dotace ze SF - 

zapojení fondů 282 242,00 z prodeje DHM - 

výnosy a tržby z vl.činnosti 5 905 907,12 ostatní zdroje - dary - 

v tom: výnosy z DČ 1 458 617,33 Zdroje fondu celkem 1 557 612,21 

stravné 2 885 921,98   

prodej služeb 443 800,00   

ostatní výnosy 1 117 567,81 poř.dl.majet. 142 296,00 

Náklady celkem 83 998 384,28 zapojení fondu na opravy 0,00 

v tom:  odvod do rozpočtu města 0,00 

náklady na opravy 936 277,17 Použití fondu celkem 142 296,00 

platy bez OON 46 893 291,00 
Stav invest.fondu k 
31. 12. 1 415 316,21 

OON 859 670,00  

odpisy majetku 1 255 558,00 

Hospodářský výsledek -90 305,09 

 

 
Rezervní fond a fond 
odměn 

Rezervní fond Kč  Fond odměn Kč 

stav RF k 1. 1. 1 968 474,33 stav FO k 1. 1. 248 400,00 

příděl z hosp.výsledku 134 743,44 příděl z hosp. výsledku 450 000,00 

ostatní zdroje 649 253,03   

Zdroje fondu celkem 2 752 470,80 Zdroje fondu celkem 698 400,00 

úhrada hosp.výsledku 0,00 použití na odměny 0,00 

převod do inv.fondu - 
použití na překročení 
mezd 0,00 

ostatní čerpání 1 959 266,96   

Použití RF celkem 1 959 266,96 Použití fondu celkem 0,00 

Stav RF k 31. 12. 793 203,84 Stav FO k 31. 12. 698 400,00 



40 
 

12 PŘÍLOHY 

 
12.1 Příloha 1 

Pochvaly ředitele školy (1. pololetí) 

 
Szábo Matyáš za reprezentaci školy, vzornou přípravu do vyučování, vynikající prospěch a výborné 
znalosti v oblasti finanční gramotnosti 
Mánková Leona – za reprezentaci školy a postup do okresních kol olympiády v českém jazyce a 
dějepise, za vzornou přípravu do vyučování a vynikající prospěch 
Koubková Viktorie – za reprezentaci školy, výborný prospěch během celého studia na druhém stupni 
a vzornou celoroční přípravu 



41 
 

12.2 Příloha 2 

Pochvaly ředitele školy (2. pololetí) 

Boháčková Karla (3. A) - za 1. místo ve štafetovém závodě plavecké soutěže, výborný prospěch a 
vzorné plnění školních povinností 
Sikmund Štěpán (3. B) - za 1. místo ve štafetovém závodě plavecké soutěže a vzornou docházku 
Bendová Monika (3. D) - za 1. místo ve štafetovém závodě plavecké soutěže a ochotu pomáhat 
spolužákům a třídní učitelce 
Novák Adam (3. E) - za 1. místo ve štafetovém závodě plavecké soutěže a vzornou docházku 
Götzová Lucie (6.C) - za výborný prospěch a za druhé místo v celostátní soutěži anglického jazyka 
Wazzup (kategorie 6.-9.třída). 
Dofková Kristýna (9. A) - za výborný prospěch během celé školní docházky, za dlouholeté vystupování 
na Vítání občánků a vypracování absolventské práce 
Fedorin Danilo (9. A) - za prospěch s vyznamenáním, překonání osobních překážek a výbornou 
integraci. 
Furišová Kateřina (9. A) - za pomoc při organizaci Vzdělávací konference v Pohořelicích 
Herz Patrik (9. A) - za vynikající prospěch a ochotu pomáhat při organizaci školních akcí 
Janíčková Eliška (9. A) - za pomoc při organizaci Vzdělávací konference v Pohořelicích 
Konečná Ella (9. A) - za dlouholeté vystupování na Vítání občánků 
Košutová Monika (9. A) - za výborný prospěch na konci školní docházky, dlouholeté vystupování na 
Vítání občánků, dlouholeté a velmi úspěšné působení v týmu školních mažoretek 
Koubková Viktorie (9. A) - za výborný prospěch během celé školní docházky a práci pro třídu 
Kudrnová Kateřina (9. A) - za výborný prospěch během celé školní docházky a práci pro třídu 
Mandák Lukáš (9. A) - za pomoc s organizací Vzdělávací konference v Pohořelicích. 
Mánková Leona (9. A) - za výborný prospěch během celé školní docházky, úspěšnou reprezentaci školy 
v okresních a krajských kolech olympiád v Čj a dějepise. 
Plaštiak Jakub (9. A) - za vypracování absolventské práce, pomoc při organizaci Vzdělávací konference 
v Pohořelicích a reprezentaci školy na sportovních soutěžích 
Studený Jan (9. A) - za výborný prospěch a vypracování absolventské práce 
Szabó Matyáš (9. A) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vypracování absolventské 
práce, úspěšnou reprezentaci školy v celostátním kole ekonomické olympiády, práci pro třídu 
Duda Matyáš (9. B) - za pomoc s organizací Vzděl. konference v Pohořelicích 
Galáš Samuel (9 .B) - za výborný prospěch po celou školní docházku a reprezentaci školy ve sportovních 
soutěžích 
Kavková Hana (9. B) - za výborný prospěch po celou školní docházku, pomoc s organizací Vzděl. 
konference v Pohořelicích, podíl na organizaci sportovních akcí školy a svědomitý přístup ke šk. 
povinnostem. 
Kotoulová Lucie (9. B) - za výborný prospěch po celou šk. docházku, vypracování absolventské práce a 
svědomitý přístup ke šk. povinnostem. 
Kovář Vladimír (9 .B) - za výborný prospěch po celou šk. docházku a svědomitý přístup ke šk. 
povinnostem 
Kresa Patrik (9. B) - za výborný prospěch po celou šk. docházku a svědomitý přístup ke šk. povinnostem 
a za pomoc s organizací Vzděl. konference v Pohořelicích 
Mrázek Richard (9. B) - za výborný prospěch po celou školní docházku a reprezentaci školy ve 
sportovních soutěžích 



42 
 

Mrázková Veronika (9. B) - za výborný prospěch po celou školní docházku, pomoc s organizací Vzděl. 
konference v Pohořelicích a za svědomitý přístup ke šk. povinnostem 
Sanytrová Natálie (9. B) - za pomoc s organizací Vzděl. konference v Pohořelicích a podíl na organizaci 
sportovních akcí ve škole 
Součková Rozálie (9. B) - za výborný prospěch po celou školní docházku, pomoc s organizací Vzděl. 
konference a za svědomitý přístup ke šk. povinnostem 
Švestková Lucie (9. B) - za reprezentaci školy a výborné umístění v okresním kole anglické olympiády 
v Modřicích. 
Cvrčková Denisa (9. C) - za vypracování absolventské práce, vynikající prospěch během celé školní 
docházky, práci pro třídu, pomoc s organizací Vzdělávací konference, vzorné plnění úkolů, práci v 
přírodovědném kroužku. 
Kavková Bára (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, práci pro třídu, originální 
nástěnné malby na chodbě školy. 
Kohút Jaroslav (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů, práci 
pro tří 
Kopřivová Eliška (9. C) - za vynikající prospěch, svědomitý přístup ke školním povinnostem. 
Kouba Samuel (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, reprezentaci školy v 
soutěžích, vzorné plnění úkolů, pomoc s IT technikou školy. 
Mazalová Nela (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů. 
Mazalová Tereza (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů. 
Neveselá Iva (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů. 
Pin Luciano (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů, práci pro 
třídu i školu. 
Podrazský Jiří (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů. 
Schönbaumová Zuzana (9. C) - za vynikající prospěch, vzorné plnění úkolů, dlouholeté a velmi úspěšné 
působení v týmu školních mažoretek a práci pro třídu. 
Soukop Aleš (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, práci pro třídu i školu, vzorné 
plnění úkolů. 
Vintrlíková Vanesa (9. C) - za vynikající prospěch během celé školní docházky, vzorné plnění úkolů. 
Stavíčková Kateřina (9. C) - za vynikající prospěch, vzorné plnění úkolů. 



43 
 

Ocenění pro tým mažoretek 
za celoroční práci a úspěšnou reprezentaci školy v kroužku mažoretek 

1. Kubesová Klaudie 1. B 
2. Sikmundová Zuzana 1. B 
3. Svobodová Laura 1. B 
4. Pavlicová Eliška 1. B 
5. Dočekalová Aneta 1. E 
6. Trechová Zuzana 2. A 
7. Nešporová Veronika 2. A 
8. Reid Dominika 2. A 
9. Plaštiaková Nikol 2. A 
10. Jursová Tamara 2. A 
11. Snášelová Elen 2. A 
12. Lásková Izabela 2. B 
13. Rudolecká Agáta 2. B 
14. Zvejšková Nela 2. B 
15. Kuncová Zuzana 2. B 
16. Norková Klára 2. C 
17. Hýblová Mia 2. C 
18. Vebrová Anna 2. C 
19. Čeperová Elena 2. D 
20. Poprachová Julie 3. A 
21. Vozdecká Zuzana 3. A 
22. Dočekalová Tereza 3. B 
23. Šardová Eliška 3. B 
24. Potůčková Lea 3. B 
25. McGuigan Emily 3. B 
26. Rudolfová Sofie 3. B 
27. Svobodová Adéla 3. D 
28. Šuralová Barbora 4. B 
29. Mezerová Hana 4. B 
30. Szabó Kristýna 5. A 
31. Minaříková Ema 5. A 
32. Vaculíková Amálie 5. A 
33. Schönbaumová Adéla 5. C 
34. Šuralová Emma 6. A 
35. Košutová Simona 6. A 
36. Krejčová Vivien 7. D 
37. Urbičová Evelína 7. D 
38. Plaštiaková Klára 8. A 
39. Nešporová Natálie 8. A 
40. Rupešová Barbora 8. C 
41. Košutová Monika 9. A 
42. Schönbaumová Zuzana 9. C 



44 
 

 

 
12.3 Ocenění za vynikající prospěch 

 

 

8. A 8. B 8. C 8. D 9. A 9. B 9. C 

Lachman 
Radek 

Hlaváček 
Adam 

Abrahám 
Vojtěch 

Heler 
Matěj 

Broclawiková 
Eliška 

Mrázková 
Veronika 

Mazalová Nela 

Němeček 
Jiří 

Hrůza Ondřej Celnar Jan Kolář 
Maxim 

Koubková 
Viktorie 

Himer 
Matěj 

Mazalová Tereza 

Nešporová 
Natálie 

Krejčí Sarah Koubková 
Valérie 

Kopčíková 
Barbora 

Mánková Leona Kavková 
Hana 

Podrazský Jiří 

Plaštiakov 
á Klára 

Mažgút 
Matyáš 

Křivánek 
Jaroslav 

Lipovská 
Dajána 

Szabó Matyáš Kotoulová 
Lucie 

Soukop 
Aleš 

Plíska 
Lukáš 

Mihula 
Antonín 

Langrová 
Marie 

Mikšová 
Irena 

Dofková 
Kristýna 

Galáš 
Samuel 

Cvrčková Denisa 

Sedlák 
Lukáš 

Mikulášek 
Jaromír 

Langrová 
Žaneta 

Pukl David Kudrnová 
Kateřina 

Kovář 
Vladimír 
Josef 

Kohút Jaroslav 

Součková 
Marie 

Papežová 
Viktorie 

Mucha Daniel Vrška 
Michal 

Studený Jan Mrázek 
Richard 

Kopřivová Eliška 

Straka Jiří Robeová 
Nikola 

Ondráčková 
Tereza 

 
Herz Patrik Součková 

Rozálie 
Kouba Samuel 

Štrbíková 
Julie 

Rouzek 
Tomáš 

Pirožková 
Žofie 

 
Kratochvílová 
Tereza 

Kresa 
Patrik 

Neveselá Iva 

Švec Robin 
 

Robošová 
Nela 

 
Zahradníčková 
Lenka 

 
Vintrlíková 
Vanesa 

Tulisová 
Klára 

 
Rupešová 
Barbora 

   
Pin Luciano 

  
Sládková 
Kristýna 

   
Kavková Bára 

  
Šestáková 
Michelle 

   
Schönbaumová 
Zuzana 

  
Tomášová 
Kateřina 

    



45 
 

12. 3 Absolventské a seminární práce 
 

 

Žák  Téma Vedoucí práce 

Plaštiaková Klára 8. A Božena Němcová Dudová 

Sedlák Lukáš 8. A Národní divadlo Hrabovská 

Hlaváček Adam 8. B Dinosauři Lorencová 

Abrahám Vojta 8. C Minerály a jejich symbolika Kouřilová 

Langerová Marie 8. C Sametová revoluce Mertlík 

Robošová Nela 8. C Práva žen Kouřilová 

Sládková Kristýna 8. C Marihuana Kouřilová 

Šestáková Michele 8. C Život Emila Zátopka Kopřivová 

Vudiová Hana 8. C Pálava Lorencová 

Dofková Kristýna 9. A Živočišný průmysl Klaudová 

Plašiak Jakub 9. A Fotbalová legenda AC Milán Mertlík 

Studený Jan 9. A Současná česká železnice Mertlík 

Szabó Matyáš 9. A Umělá inteligence Mertlík 

Kotoulová Lucie 9. B ZŠ Pohořelice ve fotografii Mertlík 

Cvrčková Denisa 9. C Historické a geografické aspekty 
Dolomit 

Mertlík 



46 
 

13 FOTOGRAFIE Z AKCÍ 
 

Ples školy 
 

Vánoční jarmark 



47 
 

 

Škola v přírodě Beskydy 
 

Terénní výuka 8. ročník 



48 
 

 

Projektový den v 9. ročníku 

 

Vzdělávací konference 



49 
 

 

Absolventský večer 
 

Absolventské práce 



50 
 

 

Mysl v akci – projekt Ekokroužku 
 

Mažoretky na soutěži CZECH DANCE TOUR 2023 



51 
 

 

Pasování na čtenáře 
 

 

Kluziště 


